Taux d'actualisation(a)/(b)  3,30 % 3.10% to 3.30%  3,15 % 3.10% to 3.15%
Taux d'inflation(c)  2,00 %  2,00 %  2,10 %  2,10 %
Indexation des prestations de retraite  3,20 %  2,75 %  3,20 %  2,85 %
Âge de la retraite 63 to 67 63 63 to 67 63
Table de mortalité TGH-THF 05 Heubeck RT 2018 G TGH-THF 05 Heubeck RT 2018 G

(a) Les taux d’actualisation utilisés étaient basés sur les taux du marché d’obligations d’entreprises de grande qualité dont l’échéance avoisine celle des
versements anticipés des prestations prévus dans le cadre des régimes. Les indices de référence utilisés pour déterminer les taux d’actualisation sont
identiques pour toutes les périodes présentées.

(b) Le taux dépend de la durée du régime.
(c) L’inflation pour la zone Euro est déterminée en utilisant une méthode multicritères.

Analyse de sensibilité

Au 31 décembre 2024, la sensibilité des engagements pour retraites et autres avantages postérieurs à l’emploi du
groupe EUROAPI aux principales hypothèses actuarielles s’analyse comme suit :

(en millions d'euros)
Retraites et autres avantages postérieurs à l’emploi des

principaux pays - 2024
Évaluation des engagements au titre des prestations
définies

Changement
d'hypothèse France Allemagne Hongrie Italie

Valeur de l'obligation au titre des prestations définies 17,2 50,6 2,9 0,4
Taux d'actualisation  -0,5 %  18,3  55,5  3,0  0,5
Taux d'inflation  +0,5 %  17,2  59,2  2,9  0,4
Indexation des prestations de retraite  +0,5 %  17,2  59,1  2,9  0,4
Table de mortalité + 1 an  17,2  50,6  2,9  0,4

Le tableau suivant rapproche l’engagement net relatif aux plans de retraites et autres avantages postérieurs à
l’emploi d’EUROAPI avec les montants reconnus dans les états financiers consolidés :

Retraites et autres avantages
postérieurs à l'emploi

(en millions d'euros) 2024 2023
Évaluation des engagements :
À l’ouverture de l’exercice 71,4 63,4
Coût des services rendus 3,9 3,1
Charge d’intérêts 2,3 2,3
Pertes/(gains) actuariels dus à des changements d’hypothèses financières (3,3) 6,9
Pertes/(gains) actuariels dus à des changements d’expérience (2,3) 0,1
Modifications des plans, réductions de régime ou liquidation de régime non prévues au règlement
du plan 0,2 (1,0)

Prestations payées (1,5) (1,0)
Transferts 0,6 (1,9)
Différences de conversion (0,2) 0,1
Montant des engagements à la clôture 71,1 72,0
Juste valeur des actifs affectés aux plans :
À l’ouverture de l’exercice 0,6 1,9
Transferts 0,0 (1,3)
Différences de conversion 0,0 0,0
Juste valeur des actifs affectés aux plans à la clôture(a) 0,6 0,6
Montant net figurant au bilan
Engagement net 70,5 71,4
Effet du plafonnement des actifs 0,0 0,0
Montant net figurant au bilan à la clôture 70,5 71,4

(a) Fonds en euros.

Informations financières et états financiers
ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Document d’enregistrement universel 2024   EUROAPI 183

Les engagements nets concernant les régimes de retraite et autres avantages postérieurs à l’emploi par zone
géographique au 31 décembre 2024 sont présentés ci-après :

(en millions d'euros)
Retraites et autres avantages postérieurs à l’emploi par zone

géographique
31 décembre 2024 France Allemagne Hongrie Italie Total
Évaluation des engagements 17,2 50,6 2,9 0,4 71,1
Juste valeur des actifs affectés aux plans 0,6 0,0 0,0 0,0 0,6
Montant net figurant au bilan à la clôture 16,6 50,6 2,9 0,4 70,5